[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СУОЯРВСКИЙ  РАЙОН»

XVI сессия                                                                                                                       III созыв

РЕШЕНИЕ

29 января 2015 года

                                                             №  152
О приеме в собственность муниципального образования

«Суоярвский район» объектов государственной собственности

Республики Карелия общей стоимостью 3 000,00 руб.

Рассмотрев обращение Министерства по вопросам национальной политики, связям с общественными, религиозными объединениями и средствами массовой информации от 23.01.2015 г. № 105/11-17/МНП-и,  в соответствии с Законом Республики Карелия № 78 - ЗРК от 02.10.1995 г. (в ред. Закона Республики Карелия от 07.06.2013 г. № 1707 -ЗРК) «О порядке передачи объектов государственной собственности Республики    Карелия    в    муниципальную    собственность»,    Совет депутатов муниципального образования «Суоярвский район» РЕШИЛ:
1. Утвердить перечень объектов государственной собственности Республики Карелия, предлагаемых для передачи в муниципальную собственность муниципального образования «Суоярвский район» в рамках реализации долгосрочной целевой программы «Сохранение единства народов и этнических общностей Карелии на 2012-2016 годы», общей стоимостью  3000 руб. 00 коп согласно приложению № 1.

2. Администрации муниципального образования «Суоярвский район» направить данное решение в Государственный комитет Республики Карелия  по управлению государственным имуществом и организации закупок.

3. Поручить администрации муниципального образования «Суоярвский район» осуществить прием объектов государственной собственности Республики Карелия в муниципальную собственность муниципального образования «Суоярвский район» в установленном законодательством порядке.

Председатель Совета депутатов МО «Суоярвский район»,

Глава  муниципального образования

«Суоярвский район»

         О.Л. Шарабайко